РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2011
	Константиновск
	№ 2250

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 09.03.2010 г. № 279 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2010-2014 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  РФ, с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 09.03.2010 г. № 279 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2010-2014 годы» (в редакции от 09.04.2010г. №56, от 19.08.2010г. №807, от 17.09.2010г. №960, от 11.10.2010г. №1095, от 22.11.2010г. № 1329, от 21.12.2010г. №1509, от 30.12.2010г. №1567, от 15.02.2011г. №211, от 11.03.2011г. №347, от 12.05.2011г. №873, от 01.08.2011г. №1374, от 09.09.2011г. №1619, от 13.10.2011г. №1888, от 11.11.2011г. №2103) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению администрации Константиновского района  «Паспорт Муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2010-2014 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники

финансирования Программы   -
	 общий объем финансирования Программы -
688 132,81681 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования Программы: средства областного бюджета – 600 516,81681 тыс. рублей, в том числе:

                  2010 год – 42716,5 тыс. рублей;

                  2011 год– 123907,01681 тыс. рублей;

                  2012 год – 134039,8 тыс. рублей;
                  2013 год – 145065,8 тыс. рублей;

                  2014 год – 154787,7 тыс. рублей.
средства федерального бюджета – 67 445,6 тыс. рублей, в том числе:

                  2010 год – 42409,7 тыс. рублей;

                  2011 год – 25035,9 тыс. рублей;

                  2012 год – 0,0 тыс. рублей;

                  2013 год – 0,0 тыс. рублей;

                  2014 год – 0,0 тыс. рублей.
средства бюджета Константиновского района – 20 170,4 тыс. рублей, в том числе:

                   2010 год – 3499,9 тыс. рублей;

                   2011 год – 3982,8 тыс. рублей;

                   2012 год – 4117,2 тыс. рублей
                   2013 год – 4227,8 тыс. рублей;

                   2014 год – 4342,7 тыс. рублей».

1.2. В разделе I «Содержание проблемы, анализ причин ее возникновения и обоснование необходимости ее решения программными методами» содержание Таблицы N 1 «Аналитическая информация о динамике объемов ассигнований» изложить в следующей редакции:
Таблица N 1
 (тыс. рублей)

	Наименование
направления
расходования
средств
	Факт, 2009
год (тыс.
рублей)
	Факт, 2010
год (тыс.
рублей)
	Темп роста
2010 года
к 2009
году (%)
	План, 2011
год (тыс.
рублей)
	Темп роста
2011 года
к 2010
году (%)

	Социальная поддержка
	15 763,5
	43 420,1
	175,4
	120870,21681
	278,4

	Социальное обслуживание
	28 278,4
	23 670,1
	-16,3
	27 533,9
	116,3

	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	-
	-
	-
	4 521,6
	-

1.3. В разделе III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой программы с перечнем мероприятий и разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» содержание Таблицы N 2 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Таблица N 2

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Итого финансирование по Программе
	688 132,81681
	88 626,1
	152 925,71681
	138 157,0
	149 293,6
	159 130,4

	В том числе:

	областной бюджет
	600 516,81681
	42 716,5
	123 907,01681
	134 039,8
	145 065,8
	154 787,7

	федеральный бюджет
	67 445,6
	42 409,7
	25035,9
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Константиновского района
	20 170,4
	3 499,9
	3 982,8
	4 117,2
	4 227,8
	4 342,7

	Подпрограмма I
	532 189,81681
	64 955,9
	120 870,21681
	105 722,9
	115 552,6
	125 088,2

	В том числе:

	областной бюджет
	450 498,21681
	19 700,7
	92 986,71681
	102 873,6
	112 701,6
	122 235,6

	федеральный бюджет
	67 445,6
	42 409,7
	25 035,9
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Константиновского района
	14 246,0
	2 845,5
	2 847,6
	2849,3
	2851,0
	2852,6

	Подпрограмма II
	137 042,7
	23 670,2
	27 533,9
	27 641,2
	28 948,1
	29 249,3

	В том числе:

	областной бюджет
	131 118,3
	23 015,8
	26 398,7
	26 373,3
	27 571,3
	27 759,2

	бюджет Константиновского района
	5 924,4
	654,4
	1 135,2
	1 267,9
	1 376,8
	1 490,1

	Подпрограмма III
	18 900,3
	0,0
	4 521,6
	4 792,9
	4 792,9
	4 792,9

	В том числе:

	областной бюджет
	18 900,3
	0,0
	4 521,6
	4 792,9
	4 792,9
	4 792,9

1.14. Приложение N 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе "Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2010-2014 годы" изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района  Логвинову Т. И.
Глава Константиновского района
                   Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                  М.Ю. Иванов

Приложение

к постановлению администрации Константиновского района

от 29.11.2011 № 2250
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА И СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

НАСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010-2014 ГОДЫ"

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования (денежные средства предусмотрены в бюджете ведомства, указанного первым в графе исполнителя)
	Источник финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	всего
	в том числе

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I Подпрограмма «Социальная поддержка населения»

	1.1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

	1.1.1.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ростовской области, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и международного внутриобластного сообщений
	ОСЗН
	2010 –2014
	16325,30079

	2562,1

	3125,40079
	3270,9
	3592,2
	3890,6
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.2.
	Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	ОСЗН
	2010 –2014
	79214,38047
	13238,6
	15 007,78047
	14556,7
	16012,8
	17614,5
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.3.
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидов по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	ОСЗН
	2010 –2014
	75,4
	40,2
	35,2
	–
	-
	-
	феде-ральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.4.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)
	ОСЗН
	2010 –2014
	65108,0
	41933,9
	24136,9
	–
	-
	-
	феде-ральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.5.
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в части возмещения расходов водоснабжения на полив инвалидам вследствие Чернобыльской катастрофы, а также об условиях и порядке назначения
	ОСЗН
	2010 –2014
	100,0

	20,0

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Бюджет Константиновского района
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.6.
	Выплата ежемесячной денежной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Константиновского района
	ОСЗН
	2010 –2014
	13995,5

	2799,1

	2799,1
	2799,1
	2799,1
	2799,1
	Бюджет Константиновского района
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.7.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений
	ОСЗН
	2010 –2014
	84717,0

	-

	19347,5
	20038,4
	21905,3
	23766,8
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.8.
	Предоставление мер социальной поддержки тружеников тыла, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений
	ОСЗН
	2010 –2014
	3649,6

	-

	870,0
	849,2
	951,0
	998,5
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.9.
	Предоставление мер социальной поддержки реабилитированных лиц, лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, и членов их семей, за исключением проезда на пригородном железнодорожном, водном транспорте и автомобильном транспорте пригородного межмуниципального сообщения
	ОСЗН
	2010 –2014
	2030,6
240,5

	-

-

	325,5
240,5

	505,5
-
	556,4
-

	605,8
-
	областной бюджет

феде-ральный бюджет

	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.10.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	ОСЗН
	2010 –2014
	127945,32573
	-

	26876,92573
	30831,3
	33914,4
	37305,8
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.11.
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения
	ОСЗН
	2010 –2014
	1591,7

	-

	258,5
	387,8
	412,1
	435,7
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.2. Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей, поощрение многодетности

	1.2.1.
	Предоставление мер социальной поддержки ВИЧ-инфицированным в детском возрасте во время пребывания в нозокомиальных очагах (медицинских учреждениях)
	ОСЗН
	2010 –2014
	150,5

	26,4
	28,5
	30,2

	31,9
	33,5
	бюджет Константиновского района
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.2.2.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	ОСЗН
	2010 –2014
	1203,9
	435,6
	623,3
	–
	-
	-
	феде-ральный бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.3.
	Организация отдыха и оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства
	ОСЗН
	2010 –2014
	3900,0
	3900,0
	-
	-
	-
	-
	областной бюджет
	предоставление возможности оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства, в оздоровительных учреждениях

	1.2.4.
	Выплата ежемесячного пособия на ребенка
	ОСЗН
	2010 –2014
	84795,306
	-
	16754,906
	20944,5
	22284,2
	23624,2
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.5.
	Предоставление мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих семей
	ОСЗН
	2010 –2014
	20785,3
	-
	4426,3
	5132,5
	5461,5
	5773,0
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.6.
	Предоставление мер социальной поддержки детей из многодетных семей
	ОСЗН
	2010 –2014
	28597,50382
	-
	5993,90382
	6356,8
	7611,7
	8220,7
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	Всего по подпрограмме
	–
	–
	532 189,816841

	64 955,9
	120 870,21681
	105 722,9

	115 552,6
	125 088,2
	–
	–

	II. Подпрограмма «Социальное обслуживание населения»

	2.1. Осуществление муниципальными учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004 № 135-ЗС «О социальном обслуживании населения Ростовской области»

	2.1.1
	Осуществление учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004                № 135-ЗС                «О социальном обслуживании населения Ростовской области» в целях выполнения муниципального задания
	ЦСО
	2010 –2014
	131118,3
5924,4
	23015,8

654,4
	26398,7
1135,2
	26373,3

1267,9
	27571,3

1376,8
	27759,2

1490,1
	областной бюджет

бюджет Константиновского района
	улучшение качества социальных услуг

	Всего по подпрограмме
	–
	–
	137042,7

	23670,2
	27533,9
	27641,2

	28948,1
	29249,3
	–
	–

	III. Подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»

	3.1.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства
	ОСЗН
	2010 –2014
	18900,3
	-
	4521,6
	4792,9
	4792,9
	4792,9
	областной бюджет
	предоставление возможности оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства, в оздоровительных учреждениях

	Всего по подпрограмме
	–
	–
	18 900,3

	-
	4 521,6
	4 792,9
	4 792,9
	4 792,9
	–
	–

	Итого  по Программе*

	–
	–
	688 132,81681

	88626,1
	152 925,71681
	138157,0

	149293,6
	159130,4
	–
	–

* Объемы  и  источники   финансирования  Программы  подлежат  ежегодной  корректировке  при  формировании  бюджетов всех уровней бюджетной системы.
PAGE
4